
当施設における新型コロナウィルス感染症終息のご報告 

（第 7 報） 

 

 

 第 6 報までで、感染の状況説明と 2 月 10 日まで健康観察期間を継続する旨をご報告

させて頂きましたが、その後について報告させて頂きます。 

 

 

 

保健所と相談させて頂いた結果、一定期間経過後に、新たな感染者がいないこと、有

症状者がいないことを受けて、終息とすることとなりました。 

つきましては、２月 11 日より営業を再開とし、ご利用者様、ご家族様、各事業所様

には順次ご連絡をさせて頂いております。 

 

ご利用者様、ご家族様、関係各所の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけした

ことにつきまして深くお詫び申し上げます。 

また、温かいお言葉をかけてくださった皆様、支援してくださった皆様、不休で対応し

てくださった保健所の皆様には、深く感謝申し上げます。 

 

入院されていた入所者様につきましては、順次施設へお戻り頂くとともに、職員につ

いても全員勤務することが出来ております。 

 

 

 

1 月 19 日の第 1 報より約４週間に亘る感染対応については、一先ず終息となります

が、感染対策は今迄以上に徹底して参ります。 

ご利用いただく皆様やご家族様には、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、

どうぞご容赦ください。 

また、皆様には引き続き、ご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

2021 年 2 月 11 日 

医療法人社団協友会リハビリポート横浜 

施設長 佐藤公一 


